
Determinazione 4.1 SERVIZIO n.105 del 08-06-2024  

 -  pag. 1  -   

 

 

           Comune  di Pontremoli 

         Provincia di Massa Carrara 
 

 

4.1 SERVIZIO 

SGATE, AUTENT. E CONCORSI, CENTRO IMPIEGO,SOCIALE 

 

 

N. 105 del Reg.Ufficio 

 

Data 08-06-2024 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO  

ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

INTERESSATI ALLA ORGANIZZAZIONE DI 

CENTRI ESTIVI 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con atto deliberativo del C.C. n. 42 del 

21/12/2023; 

- il decreto del Sindaco n. 8 del 16/03/2024 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile di Servizio; 

- la deliberazione di C.C. n. 2 del 11/01/2024 "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2024-2026"; 

- il “Regolamento di semplificazione dei procedimenti per spese in economia” approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.09.2011 ed in particolare l’art.10 

“Modalità di esecuzione delle spese di importo inferiore ad € 40.000,00”; 

- Premesso che il Comune di Pontremoli da decenni promuove iniziative ricreative estive con 

finalità educative per minori, progettate e gestite da associazioni e/o enti senza scopo di lucro 

operanti nel territorio; 

- Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere con la pubblicazione di un 

avviso per la valutazione delle proposte progettuali da parte di enti e/o associazioni senza scopo 

di lucro con comprovata esperienza nella gestione dei Centri Estivi; 

- Atteso che i Centri Estivi dovranno essere improntati sulla realizzazione di attività che permettano 

l’accoglienza, lo sviluppo di autonomia, la condivisione, il gioco e il divertimento e dovranno 

essere svolti nel rispetto di tutte le disposizioni legislative e regolamentari vigenti; 

- Dato atto che l’attribuzione dei contributi assegnati al Comune di Pontremoli per la realizzazione 

dei Centri estivi, sarà effettuata a seguito della selezione dei progetti presentati e valutati in base 

ai seguenti criteri: 

1) qualità del progetto organizzativo con particolare riferimento alle attività educative proposte; 

2) periodo di svolgimento delle attività; 

3) orario di apertura del servizio; 

4) numero, età e particolari esigenze degli utenti; 

5) costo delle rette a carico delle famiglie 

 



Determinazione 4.1 SERVIZIO n.105 del 08-06-2024  

 -  pag. 2  -   

 

- Visto l’Avviso pubblico e il relativo modulo di domanda di partecipazione (All A) per 

l'individuazione delle proposte progettuali per lo svolgimento dei Centri Estivi Anno 2024 che 

allegati al presente atto ne diventano parte integrante e sostanziale; 

 

D E T E R M I N A 
 

di richiamare a tutti gli effetti la premessa in narrativa, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

1) di approvare l’Avviso pubblico e il relativo modulo di domanda di partecipazione (All A) per 

l'individuazione delle proposte progettuali per lo svolgimento dei Centri Estivi Anno 2024 che 

allegati al presente atto ne diventano parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che l’Avviso pubblico sarà pubblicato per 10 (dieci) giorni consecutivi nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito del Comune, nella sezione “Bandi di gara e contratti” e 

all’Albo Pretorio on-line. 

 
 
 

________________________________________________________________________________ 

PARERE:   Favorevole    in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

                   (art.147 bis, comma 1, D.lgs, n.267/2000) 

 

Data: 08-06-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Benelli Stefania 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi dal                                                                  al            

 

Lì             

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 Sara Bertocchi 

 

 

 

 


